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مانده مطالبات گندم کاران استان از 
2300 میلیارد تومان گذشت 

روزگار خاکستری  گندم کاران استان

حمیــدی/ بنــا بــر اذعــان رئیــس ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان، مانده مطالبات گنــدم کاران 

استان از مرز 2300 میلیارد تومان گذشت.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، دولــت نــرخ خرید 
تضمینی گنــدم را امســال گران کرد تا کشــاورزان 
رغبت کنند و محصول خود را به دولت تحویل دهند.
از ابتــدای امســال قیمــت جهانی گندم نوســانات 
زیادی را متأثر از بحران اوکرایــن تجربه کرد و همه 
کشورها برای تأمین این ذخیره استراتژیک دست  به  
کار شدند یا ممنوعیت صادرات یا واردات به انحای 
مختلف، این شرایط بازار را برای فعالیت واسطه ها و 
بازار سیاه گندم فراهم کرد بازاری که به دلیل تفاوت 
قیمت این محصول با نرخ آن در کشورهای همسایه 
حتی خروج آن به  صورت قاچــاق را دامن زده و این 
 یکی از دلایل مهم دولت برای اجرای سیاست تعدیل 
یارانه آرد در کشــور اســت. خرید تضمینی گندم با 
قیمت 12 هزار تومان مشوق خوبی برای کشاورزان 
اســت اما ســابقه دولت در پرداخت مطالبات گندم 
طی چند سال گذشته چندان مطلوب نبوده و شاید 
همین عامــل باعث کاهــش خریــد تضمینی گندم 
توســط دولت شــده اســت. با این  حال دولت وعده 
داده است امسال مطالبات را ســه روزه نقد کند اما 
بعد از گذشت حدود دو ماه از خرید تضمینی گندم 
در استان باز هم دولت در پرداخت پول گندم کاران 
خلف وعــده کرده اســت. هر چند در ابتــدای خرید 
تضمینی که از 27 اردیبهشت شروع شد مطالبات 
پرداخت شــد اما بــه  یــک  بــاره از نیمــه دوم خرداد 
مــاه مطالبــات گنــدم کاران معلق و قطــره  چکانی 
به آن هــا پرداخت شــد. آن  طور که رئیس ســازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان می گوید مانده مطالبات 
کشاورزان استان که در هفته گذشته کمتر از 1500 
میلیارد تومان بوده روز گذشــته بــه بیش از 2300 

میلیارد تومان رسیده است.
اورانــی در گفت وگو با خراســان رضوی می گوید: 
امسال با توجه به قیمت تعیین  شده از سوی دولت 
خرید تضمینی گندم نســبت به سال گذشته رشد 
قابل  توجهی کرده است به طوری که  تا 14 تیرماه 
میزان گنــدم خریــداری  شــده از ســوی دولت در 
استان به حدود 253 هزار تن رسیده که در مقایسه 
بــا ســال گذشــته افزایــش حــدود 180 درصدی 

داشته است.
وی ارزش کل گنــدم خریــداری  شــده در اســتان 
را حــدود 2920 میلیارد تومان اعــام می کند و 
می افزاید: از این مبلغ حدود 589 میلیارد تومان 
پرداخت  شده اســت . یعنی دولت تمام مطالبات  
گندم کاران اســتان را تا 15 خرداد تســویه کرده 
بود و طــی دو روز گذشــته بقیــه مطالبــات تا 20 
خرداد نیــز پرداخت شــد و دولت قــول داده طی 
امــروز و فــردا پرداخت هــا ادامه خواهد داشــت. 
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان با اذعان 
به این  کــه بیش از 2300 میلیــارد تومان از طلب 
گندم کاران استان هنوز نقد نشده است از گایه 
گنــدم کاران دفاع می کند و مــی گوید: گندم کار 
الان بــرای پرداخــت پــول کمبایــن و هزینه های 
برداشــت به نقدینگی نیــاز دارد وقتــی دولت در 
پرداخت پــول کشــاورز تعلــل می کند گنــدم کار 
ناچار اســت محصول خود را 500 تومان ارزان تر 
از نرخ دولتی به  واســطه و دلال بفروشــد تا بتواند 

هزینه های برداشت گندم را پرداخت کند.

طی 2 هفته گذشته

 امحای 2 تنُ موادغذایی فاسد 
در سبزوار  

کلاته/ فاطمه نوده، معاون بهداشتی دانشــگاه و 
رئیس مرکز بهداشت شهرستان سبزوار از کشف 
و معدوم ســازی 2 تن موادغذایی فاسد و غیرقابل 
مصرف طــی دو هفته گذشــته در این شهرســتان 
خبر داد.  وی اظهار کرد: شهروندان در زمان خرید 
موادغذایی به مشــخصات کامل بهداشتی مندرج 
روی بسته بندی از جمله پروانه ساخت، تاریخ تولید 

و انقضا و مهر استاندارد توجه کنند.
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بر اساس داده های مرکز آمار کشور درباره آمار نیروی کار بهار امسال مشخص شد 

افزایش نرخ بیکاری در عین بهبود نسبت اشتغال در استان! 

از میان خبرها  

گوناگون

افزایش حقوق بازنشستگان 
همچنان معطل مسئولان 

حلاجیان/ مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان رضوی 
از   ابــاغ نشــدن مصوبه جدید بــه اداره کل اســتان در 
خصوص افزایش حقوق بازنشســتگان خبر داد.نظام 
خیرآبادی در گفت وگو با خراسان رضوی درباره آخرین 
وضعیــت پرداخت مطالبات مســتمری بازنشســتگی 
اظهار کرد: تاکنون نه از مجلس و نه از دولت به ما چیزی 
اعام  نشــده اســت.او دربــاره این که مصوبــه افزایش 
10 درصد بازنشستگان در بازبینی دوباره در مجلس 
ملغی شــده اســت به کجا انجامید؟ گفت: ما بر مبنای 
افزایش 10 درصدی اقدام کرده ایــم و فعاً در این باره 
نیز بخشنامه ای به ما اعام نشده است.خیرآبادی درباره 
مبنای عمل سازمان در واریزی حقوق و مستمری سایر 
ســطوح درآمدی خاطر نشــان کرد: حقوق خــرداد بر 
مبنای افزایش 10 درصدی اعمال شده است و در تیرماه 
مابه التفاوت فروردین و در مردادمــاه هم مابه التفاوت 
اردیبهشت اعمال خواهد شد که فعاً بر مبنای افزایش 
10 درصدی اســت و البتــه اگر تغییری ایجاد شــود بر 
مبنای عــدد اعامــی جدید اقــدام خواهیم کــرد.وی 
در پایــان دربــاره زمان تعییــن تکلیف افزایــش حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی گفت: 
زمان خاصی را نمی توان مشخص کرد؛ ضمن این که ما 
در استان تصمیم گیرنده نیستیم و مجری قانون هستیم 
بنابراین هر زمان بخشنامه به دست ما برسد؛ ما مکلف به 

اجرا خواهیم بود.

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن استان خبر داد: 

رفع تصرف 348 میلیارد ریالی در 
مشهد 

فرمانده یــگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مســکن 
خراســان رضوی از خلــع ید و رفــع تصــرف 174 متر 
مربــع از اراضــی ملــی در شهرســتان مشــهد از چنگ 
متصرفان خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل 
راه و شهرسازی خراسان رضوی، سرهنگ مجید علی 
نیا فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
خراسان رضوی گفت: طی گشت زنی نیروهای یگان 
حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن شهرستان مشهد 
در منطقه قاســم آباد، خیابان دکتر حسابی ، مشاهده 
شــد شــخصی یک باب منزل مســکونی را به مساحت 
174 مترمربع از اراضی دولتی که ارزش آن مبلغ ســه 
میلیارد و 480 میلیون تومان بوده  ؛ تصرف کرده است 
که با آرای صادر شده از مراجع قضایی برای اجرای حکم 

قلع و قمع، رفع تصرف و اعاده به وضع سابق اقدام شد.

مســعود حمیــدی/ افزایــش همزمــان نــرخ 
مشــارکت با نرخ بیکاری و نســبت اشتغال در 
استان در بهار  امسال نسبت به بهار سال گذشته 
ضمن این که بیانگر افزایش افراد جویای شغل 
در استان است، نســبت اشــتغال را هم بهبود 
بخشیده اما افزایش نرخ بیکاری تأثیر مثبت آن 

را خنثی کرده است.
به گزارش خراسان رضوی، مرکز آمار کشور روز 
گذشــته چکیده نتایج طــرح آمارگیری نیروی 
کار بهــار 1401 را منتشــر کرد که بر اســاس 
آن متوسط نرخ بیکاری کشــور در بهار امسال 
به 9.2 درصد رســیده که نســبت به بهار سال 

گذشته نیم درصد افزایش داشته است.

افزایش نرخ بیکاری	 
بر اســاس این داده هــا، نرخ بیکاری اســتان 
خراسان رضوی در بهار امسال به 7.9 درصد 
رسیده که نسبت به بهار سال گذشته که نرخ 
بیکاری استان 6.8 درصد بوده افزایش 1.1 
درصد داشــته اســت. این داده هــا بیانگر آن 
است که وضعیت بیکاری در استان نسبت به 
بهار سال گذشته بدتر شده و به نسبت کشور 
نیز اگر چه نــرخ بیــکاری کمتری در اســتان 
وجود دارد اما میزان تغییر استان در مقایسه 

با متوسط کشوری بیشتر بوده است.

بهبود نرخ مشارکت	 
اما آن چه در مســئله نرخ بیکاری باید مدنظر 
قرار گیــرد نرخ مشــارکت اســت. بر اســاس 
تعریف مرکز آمار کشور، نرخ مشارکت عبارت 
اســت از :» نســبت جمعیــت فعال) شــاغل و 
بیکار( 15 ســاله و بیشــتر به جمعیت در سن 
کار 15 ســاله و بیشــتر ضــرب در 100« این 
تعریف نمایانگر جمعیت جویای شــغل در هر 
اســتان اســت که این جمعیت فارغ از این که 
موفق به اشتغال شده باشند یا بیکار هستند 
جویای شغل اند. بنا بر اذعان رئیس سازمان 
مدیریــت و برنامه ریزی اســتان، بــا تغییر یک 
 درصدی در نرخ مشــارکت حداقل 50 هزار 
نفر جویای شغل در استان افزایش یا کاهش 

پیدا می کند.

افزایش نرخ بیکاری و مشارکت همزمان	 
این که افراد جویای شغل در استان ها کاهش 
پیدا کند لزوماً بیانگر این نیســت که فرد چون 
شغل پیدا کرده جویای شغل نیست بلکه بیشتر 
متأثر از آن اســت که فرد بنــا بر دلایلــی از پیدا 
کردن شــغل منصرف شــده یا ناامیــد از یافتن 
شغل مدنظرش است.نرخ مشارکت در استان 
خراسان رضوی به دلیل وجود جمعیت جوان 
در دوره اشتغال معمولًا بالاست و طی دو سال 
گذشــته این شــاخص متأثر از بحــران کرونا از 
حــدود 44 درصد بــه 40 درصد در بهار ســال 
گذشته  تنزل پیدا کرده بود. اما بهار امسال این 
نرخ به 41.9 درصد افزایش پیدا کرده اســت. 
این تغییر را می توان متأثر از دو عامل دانســت 
اول این که فضای رکود حاکم بر استان و کشور 
به دلیل کرونا کمی بهبود یافته و افراد بیشتری 

برای یافتن شغل فعال  شده اند.
از سوی دیگر این که جمعیت فعال افزایش پیدا 
کرده بیانگر وضعیت مثبت در اســتان نیســت 
زیرا به همان نسبت نرخ بیکاری در استان هم 
افزایش پیدا کرده یعنی بــا افزایش یک درصد 
نرخ مشارکت، نرخ بیکاری هم به همان نسبت 
افزایش پیدا کرده اســت. افزایش نرخ بیکاری 
در استان و حتی در کشور را شاید بتوان متأثر از 

دو عامل اساسی تحلیل کرد.
ابتدا این که بعد از افزایش 57 درصدی حقوق 
کارگران طی امسال بخشــی از کارفرمایان به 
دلیل ناتوانی در پرداخت حق و حقوق کارگران  

ناچار به تعدیل نیرو شده اند که البته آمار دقیقی 
از تعدیل نیروی انجام  شده در استان از ابتدای 
امسال منتشر نشده است. عاوه بر این با تعدیل 
یارانــه ای انجام شــده در اردیبهشــت امســال 
بخشــی از صنــوف بــه دلیل بــه صرفــه نبودن 
فعالیت شان یا تعطیل شده یا کاهش ظرفیت 
کاری داشته اند. متأثر از این دو دلیل اصلی می 
توان افزایش نرخ بیکاری در اســتان را تحلیل 
کرد.با این حال نرخ مشارکت متوسط کشوری 
در مقایسه با خراسان رضوی نه تنها بیشتر نشده 
بلکه در مقایسه با ســال گذشته کمتر هم شده 
اســت. یعنی جمعیت جویای شــغل در کشور 
نه تنها افزایش نداشته بلکه کاهش هم داشته 
اســت. شــاید بتوان گفت یکی دیگــر از دلایل 
افزایش نرخ مشارکت در استان عاوه بر تعدیل 
نیرو و بهبود وضعیت کرونا، ورود اتباع خارجی 
بیشتر به استان در مقایسه با سال گذشته است 
هر چند آمارهــا حکایت از افزایــش قابل توجه 
جمعیت اتباع به استان و کشور بعد از تحولات 
سال گذشته افغانســتان دارد اما نمی توان به 
طور قطعی افزایش جمعیت اتباع خارجی را در 
تعدیل نیرو در شــرکت ها و امثال آن تاثیرگذار 

دانست.

بهتر شدن وضعیت نسبت اشتغال	 
شاخص قابل توجه دیگر در آمار بیکاری نسبت 
اشتغال اســت که بر اســاس تعریف مرکز آمار» 
نسبت اشتغال عبارت است از: نسبت جمعیت 
شاغل 15 ساله و بیشتر یا به کل جمعیت بالای 
15 ســاله و بیشــتر ضرب در100« . بر اساس 
داده های مرکز آمار کشــور، نسبت اشتغال در 
استان خراسان رضوی در بهار امسال به 38.6 
درصد رسیده که در مقایسه با بهار سال گذشته 
حدود یــک درصد بهبــود پیدا کرده اســت. در 
حالی که نسبت اشتغال در استان زنجان بیش 
از 45 درصد و در استان ایام حدود 30 درصد 

و متوسط کشوری 37.1 درصد است.
بر اســاس داده های مرکــز آمــار، بالاترین نرخ 
بیکاری کشور در بهار امسال مربوط به استان 
کرمانشــاه بــا 15.4 درصد اســت که وضعیت 
بدتری نســبت به ســال گذشــته پیدا کــرده   و 
استان هرمزگان که بهار گذشته با 16.6 درصد 
بالاترین نرخ بیکاری کشور را به خود اختصاص 
داده بود امســال در رتبه بعد از کرمانشــاه قرار 

گرفته است.
این آمار نشــان می دهد بیشــتر اســتان های 
کشــور برخاف اســتان خراســان رضــوی با 
کاهش قابل توجه نرخ مشارکت، مواجه شده 
اند اما یک قاعده کلی رعایت شده که با کاهش 
نرخ مشارکت نرخ بیکاری در استان ها هم رو 
به کاهش بوده اســت. بالاترین نرخ مشارکت 
کشور در بهار امســال مربوط به استان زنجان 
با 47.7 درصد اســت که نســبت به بهار سال 
گذشــته نرخ مشــارکت ایــن اســتان افزایش 
پیدا کــرده اســت. در حالــی که نــرخ بیکاری 
این اســتان از 6.7 درصد بهار ســال گذشــته 
به 5.4 درصد در بهار امســال رسیده که قابل 
تامل است . همزمان با افزایش نرخ مشارکت 
جمعیت نرخ بیکاری این اســتان هم کمترین 

نرخ بیکاری بین استان های کشور است.


